
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

От 29 февраля 2012 года № 103 

  

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления органами местного 
самоуправления  муниципальных (государственных) услуг и 

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 
предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» муниципальных 
(государственных) услуг 

 

  

  

принято Думой муниципального района 29 февраля 2012 года 

  

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года               № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

органами местного самоуправления  муниципальных (государственных) услуг и предоставляются организациями 

участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных (государственных) услуг.  

2. Опубликовать данное решение в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района               В.С. Убогов 

29 февраля 2012 года 

№ 103 

Утвержден 

решением Думы Парфинского 



                                                                      муниципального района 

                                                        от 29.02.2012 №103 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления  

муниципальных (государственных) услуг и предоставляются организациями участвующими в предоставлении 

предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» муниципальных (государственных) услуг 

  

1. Выдача справки о соответствии жилого помещения санитарным и техническим правилам и нормам; 

2. Выдача документов, подтверждающих объем и стоимость работ по газификации домовладения; 

3. Выдача справки, подтверждающей отсутствие центрального отопления и газоснабжения в жилом помещении; 

4. Выдача документа о праве собственности на принадлежащее заявителю имущество; 

5. Выдача документа, подтверждающего право пользования жилым помещением; 

6. Выдача квитанции об оплате за жилое помещение и коммунальные услуги; 

7. Выдача договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью; 

8. Выдача справки о составе семьи с указанием даты рождения каждого члена семьи и родственных отношений;  

9. Выдача квитанции на оплату расходов за радио и коллективную антенну; 

10. Выдача справки о смерти гражданина; 

11. Выдача документов, подтверждающих оплату расходов по проезду к месту следования; 

12. Выдача документа, подтверждающего оплату установки квартирного телефона; 

13. Выдача корешка путевки (курсовки), в подтверждение пребывания ребенка в санаторно-курортном учреждении; 

14. Оказание услуг по фотографированию; 

15. Изготовление и выдача кадастрового паспорта на земельный участок; 

16. Изготовление  и выдача технического паспорта объекта недвижимости; 

17. Изготовление и выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о 

наличии (отсутствии) зарегистрированных прав на жилые помещения; 



18. Выдача копии декларации о доходах индивидуального предпринимателя; 

19. Выдача выписки  из домовой (поквартирной) книги с места жительства; 

20. Выдача справки об основании внесения в свидетельство о рождении сведений об отце ребенка; 

21. Выдача справки о размере стипендии; 

22.Договор с образовательным учреждением; 

23. Выдача копии заключения о признании в установленном порядке жилого помещения непригодным для проживания, в 

том числе, если помещение пришло в непригодное состояние в результате стихийного бедствия, пожара (в случае утраты 

жилого помещения по указанным причинам); 

24. Выдача копии документов, содержащих сведения о характеристике жилого помещения и видах коммунальных услуг 

(технический паспорт жилого помещения); 

25. Выдача документа о прохождении подготовки гражданина, выразившего желание стать опекуном; 

26. Изготовление и выдача справки из органа, уполномоченного осуществлять регистрацию прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», о наличии (отсутствии) сведений о зарегистрированных 

правах на жилые помещения; 

27. Получение подтверждения в письменной форме согласия собственника или законного владельца недвижимого 

имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции и документов, подтверждающих права 

собственности на данное недвижимое имущество; 

28. Проведение государственной экспертизы проектной документации; 

29. Изготовление эскизного проекта рекламной конструкции в масштабе и цвете (для световых конструкций эскизный 

проект выполняется в дневном и ночном виде); 

30. Изготовление нотариально заверенной копии: 

- документа, удостоверяющего личность; 

- выписки из единого государственного реестра юридических лиц; 

- учредительных документов; 

- свидетельства    о    постановке юридического лица на учет в налоговом органе; 

 - документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах 

которой предполагается организовать рынок; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117339;fld=134;dst=100254


  31. Выдача документа, подтверждающего оплату государственной пошлины, оплату услуг, оказываемых за счет средств 

заявителя; 

32. Ксерокопирование пакета документов, для предоставления муниципальных (государственных) услуг;  

33. Разработка проектной документации; 

34. Технические условия подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения; 

35. План переводимого помещения с его техническим описанием; 

36. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустраиваемого и (или) перепланируемого 

жилого помещения; 

37. Чертежи проектной документации или схемы расположения инженерных сетей (при строительстве сетей);  

38. Проект производства работ (при строительстве сетей); 

39. Предоставление расчета на устойчивость ветровым нагрузкам ( не требуется при разработке проектной документации 

на рекламную конструкцию, площадь которой менее 4 кв.м, кроме кранштейнов); 

40. Изготовление дорожной фотосхемы размещения рекламной конструкции с привязкой к окружающей застройки, 

элементом благоустройства, проезжей части тротуара, дорожным знакам, ранее установленным рекламным конструкциям 

в радиусе 100 м; 

41. Изготовление проекта рекламной конструкции с приложением заключения экспертной организации о соответствии 

проекта требованиям технических регламентов. Объем проектной документации включает в себя детальную проработку 

конструктивных элементов и узлов крепления, расчет на прочность с указанием технических характеристик, применяемых 

материалов. 

               ____________________________________ 

  

 


	РЕШЕНИЕ

